

ד. מלחמת יום הכיפורים מלמדת אותנו כי בשטחים כלבד אין ערובה לבטחון, אך מאידך המלחמה לעין כל את חזיתותנו על צימקן אסטרטגי להגנה על חיינו.

ה. את שואפים לשלום אמנו, המעוגן בחוק הבינלאומי, על כל המסתעף ממנו.

ו. תנאי מקדים לכל התקדמות בכיוון הנכון הוא לבסס את מדיניותה של ישראל על בטחוננו בה' אלוהי ישראל, אשר לא יטוש את עמו ותחלתו לא יעזוב.

ז. רק במת האסנה והיסו תבטחון נכיל לעמך באתגרים ה' המורים העומדים בפנינו.

ח. ששה המורה זו לעם ולארץ מחייבת הקמת מעשה עליזנה לבטחון לאומי שתכלול את טובי המוחות והמומחנים בשטח הנכס חן המדיניות ואת בניני הציבור כולו. מוצעה כזו תוכל להתמודד ולשבור בהצלחה את הבעיות הגורליות העומדות בפנינו במישור הנכאי והמדיני.

צה"ל

בעזרת ציר ישראל והואיל ממוך ניסים גלויים במלחמת יום הכיפורים נתל צה"ל בתנאים קשים את אחד הגיזחנות המדולים בתולדות עמנו. צינינו ידרישו את המשך התעצמותו של צה"ל, דריסתו וכינונה כזי שיהא ערוך ומוכן נגד כל צר ואויב.

עקב תופעות מדיניות לתן חיינו עדים בשנים האחרונות נדרושו דהיסוליסטיקה גמורה של צה"ל, לרבות קביעת תקופת צינון בין השירות בצה"ל ובין הכניסה לחיים הפוליעים.

לכות תקופת הריסוק הממושכת של חילינו בהיותנו ה' שונות נדרשו מתו וכיית יתר ועדיפות בשיכונן, עבודה ולימודים לחיילי המשוההר, איוון הנשל והקלות מס לאיש המילואים.

נגבר את המדרג רוח המורה ומצוינות בצה"ל כדי להבטיח את עלייתנו המוסרית וקיום הכתוב: "כי ה' אלוהיך מחילך בקרב מחניך להצילך ולתת אויביך לפניך ויהי מחניך קודש".

ביטול גיוס נשים

נמשיך להיאבק לביטול גיוס הננות, הנוגד את תורת ישראל, פוגע בצניעות ובמשפחה היהודית, וגם מבחינה צבאית ומשקום. הושלחה מטלת בספק כפי שהוכח מחדש במלחמת יום הכיפורים.

חוקי התורה והמשפט העברי

נציגינו יפעלו לבסס את כל מרכות החקיקה המשפטית במדינה על יסודות התורה.

משפט התורה הנצחי עונה לכל הצרכים המודרניים, רק בנים חודים ומרוחקים דחקו איתו לקרן זוית.

אנו דורשים לחזויר את עשרת משפט התורה ליזונה במדינת ישראל.

הזקלי האישות

משרבת חוקי האישות של התורה היא אשר החזיקה את המשפחה היהודית בכל זמורה וטדהרה במשך אלפי שנות קיומנו. רק בחוקים אלה הערובה להי משפחה יפים, שלווים, תקינים וצידיים.

נשמור על משרבת חוקי האישות כדח משה וישראל ונלחמם נגד כל ניסיון לסלסלם.

נמשיך להיאבק נגד מושג, ה"ודיעה בצניבור" שהוכנס לחקיקת המדינה.

בתו הדיו הרבניים

סמכות בתו הדיו הרבניים בישראל מצומצמת לענייני אישות בלבד, ואפילו בתחום זה קיימת התערבות פוגעת של מערכת השיפוט החילונית.

נדרושו להקנות לבתי הדיו הרבניים סמכות שיפוט מלאה ומחויבת.

כל עוד לא הושגה מטרה זו נדרושו להקנות לבתי הדיו הרבניים סמכות שיפוט מקבילה בשטח המשפט האזרחי.

מיתה ידויד

המישג, "הדויד" קבוע ועומד מיום היות ישראל לעם, ואין להגדירו אלא על פי החלטה, סילוף המושג "מיתו יהודי" בחוק חשיבת מותו סכנה לאחדות האומה ולקיומה, משודד התבוללות ונישואי המדונה ופוגע בדרות הראשונים שעלו על הגבוה על קדושת היהודי היהודי.

נציגינו אשר עמדו בראש המאבק להיקון החוק — ימשיכו להיאבק בעוז על הגדרת המושג, "יהודי" לפי החלטה בלבד.

כמרכיב יבלחם להיקון חוק מירשם החושבים, כדי למנוע רי"י שום לא-יהודים ניהודים.

חינוך

החינוך במדינת ישראל, על כל שלביה, צריך להיות מבוסס על המדינה אמורה בה' ובמורשתו לכל תלמיד, ללא יוצא מן הכלל. אין כאמורה בה' וקיום בצווחתו גורם היכול לכלל את כל שבשי ישראל להיות עם אחד בארץ.

מאחר שטרם נכינו להגשמה שאיפה נעלה זו במלואה, ראינו תוכה לעצמנו את המפעל המפואר של החינוך העצמאי ונירשח מסועפת של מוסדות חינוך מקורי.

נפעל להיצור של החינוך הדתי לכל גוויני וורמתי ונלחמם נגד כל הפלה וקופתה של חינוך זה.

אנו רואים ביישבות חומה בצורה לרות עמנו המחרים והאברכים הלויים כאחלה של תורה והיוצרים ע"י כך אווירה של חיי קדושה וטהרה, ונאמם לתמיכת הכלל.

מבוא

מורה צדק לנו משה מורשה קהילת יעקב.

המורה היא הבסיס אלפי שנות קיומו ורק שמירתה היא ושמורה עליה במשך הדורות.

השרובה להמשך הדורות.

בהיות הדתות המרחיות התלכדו אגודת ישראל ופעילי אגודת ישראל כדי להיאבק יחדיו על הבטחת צבינים היהודיי מקורי של עם ישראל ושל מדינת ישראל. כל דרכינו ופעוליי חינו — כולל ענייני מדיניות, בטחון, כלכלה הברה — מבוססות על יסוד התורה, כי "אין אומחנו אומה אלא בתורה".

החיות הדתית המרחיית מפעל בכל הבעיות העולות על חפיק לפי הדרכה מושגת גדולי התורה והכרעותיה מחייבות אותה.

חקיקה התורה הנצחית הכתובה והמסורה מטיני היא החוק הנצחי של עם ישראל, והיא חייבת להיות חוקת היסוד של מדינת ישראל.

מדינת ישראל

מדיניות ובטחון

ארץ ישראל ניתנה לאבותינו ולנו לנחלה עולמים מאת בורא העולם. הארץ נלחמה מאתנו בעבר ככות תורתי של כובשים ויום ומפני חטאינו גלינו מארצנו — אך עם ישראל את פעם לא ויתר על ארצו ותחלתו ואף לא על כל חלק מנחלת אבות שנמסרה לנו ע"י השי"ת.

נספרי השי"ת המרכיבים וחוק ניסים גלויים נכינו במלחמת התשעה של ששה חמיים לחזור אל שריד בית מקדשנו, לאחד את ירושלים עיר קודשנו — עיר שהוכרזה לה יהודי — ולשחרר נחלת אבות, מלחמת יום הכיפורים נאה כמחכת לנו כי עזינו לא הגענו אל המטרה ואל המחלה. ה' אלקי צבאות הפיה רוח גבורה בקרב צעירינו וחנך קרבנות רבים אשר כווינו מנכים אותם, נתחלה חסד של השי"ת על עמו והאוייב נהדה. עמדנו מעשים מול רבים ונה"ל זכה לצנחנות גדולה.

אנו מפרושים על ירושלים על קדשנו; ירושלים שנמקדשה ע"י הקב"ה כנחלה עם ישראל. מאז נבחרה ירושלים להיות בירת מלכות בית דוד לא שימשה בירת לשום אומה והיא בירתנו הנצחית והקבועה.

בתקופה נוראת הדי זו מצפים אנו יום ויום לגאולה השלימה ולא משה מפני חקיקה התפילה, והחזינה עניינו כשונך לציון כרחמים".

עם ישראל שומר שלום משחר ימינו וידינו מושיטות לשלום עם שכנינו. על מדינת ישראל לפחה יומת שלום עצמאית ואנו ניתן ידינו לכל סאפל בכייון זה.

במאבקינו אהא יוזנו לנו לקו מנחה נקודת היסוד דלהלן:

א. הבטחה ה' לאבותינו על רושתי הארץ, הבטחה הכתובה בתורה, אשר תקופה לכל הזמנים ולכל הדורות.

ב. בקביעת מסדרי שלום עם שכנינו ינה אומנו שיקולים של הגנה, בטחון ופיקוח נפש.

ג. אין להמשיך במצב של "לא שלום ולא מלחמה". כי הנסיון ליסר אתנו שמצב בנינים זה מונקן להציג, סכסכים והתנג-ויות לאין סוף.

כך נבאב על טיפוק צרכנים הרתיים־רדונתיים של תשולים החדשים, וכראש העברה של הדת של לילי השולים. כריז לטנע העברה של הדת של לילי השולים. מיוזג גלויות לא יבוצע כי אם על ידי לוכד העם מסביב לתורתו הנצחית.

התשובה והתחלת

התחייבות ועבודת האדמה מהווים אחד היסודות עליהם נשענת המדינה מבחינה בטחונתה, כלכלית וחברתית. ההתחייבות החברתית מזהות מגדל אור לחיי תורה שלמים, ממור יצירה ובנין בארץ הקודש. רבות וכרוינתה ומפעליה למען הגדלת קרנה של יהדות התורה והצלה רבים לתורה ולתורה. נפעל לביטוסה של ההתחייבות ולקמת התחליות וקורות חברתיות חדשות ברומי הארץ, על־ידי תנונת צעירים ומשפחות חרדיות להתחייבות.

ניזום תקמת מוסדות תורה, ישיבות וכוללי אכריכים במסגרת זו נחזק את ידי המתחילים והמאחזים בארץ אבותינו.

שיכון

עם עליית מחירי הדירות המוקיעים שהקים, הפכה בעיית השיכון להבעיה המרכזית של זוגות צעירים, היילים משותרים, משפחות מרובות ילדים ודייחי שכונת העוני.

נמנע רביייה יסודית של מדיניות השיכון המונעת דיור הולם מרובות משפחות התגוררות לאלפי צעירים לדותה לזמן מזור שד את מעמד נישואים, וניאבק למען מדיניות שיכון ממלכתית שתספק פתרונות דויר, בין על ידי מתן אשראי זול ומשכנתאות ארוכות טווח ובין על ידי עידוד בנייה להשכרה. כמריכו נעודד תקמת קינות לשיפוץ דירות.

משק וכלכלה

נדרוש את פיתוח המשאבים הכלכליים על ידי הפעלת כל הכוחות המשיקים וניצול הפוטנציאל של כוח האדם בדרך היעילה ביותר.

נפעל למען מתן הזדמנות שווה לכל אדם בהתקדמותו הכלכלית. נעשה להבטחת רמת מחיה הוגנת לכל משפחה על ידי קביעת שכר מינימום לכל ראש משפחה עמלי המינימום האמור צריך להיות צמוד להכנסה הממוצעת של העובדים.

נמנע אה שינוי חוקי המסים הישוריים כך שיהיו פשוטים, מובנים ומדורגים בצורה פרוגרסיבית חזר התחבות יתר כבעלי הכנסה נמוכה ובנינונית וכמשפחות מרובות ילדים, יש להתאים את שיעורי המס למציאות הכלכלית כדי להגיע לגביית מי־אמת וכדי שלא להפכו לגזירה שאין רוב הציבור יכול לעמוד בה.

נדרוש לשנות את חוקי המסים העקיפים כך שהנטל יקבע על ידי יכולת לשלוח בהם ושלא יפגעו בשכבות החלשות ובמעטי היכולת.

נפעל להרמת מוסר החמלונסים.

נדרוש אה ייעול תפיקודקוטייה כדי לאפשר לאורח להתנות מפלי השירותים בלי סחבת וכלי בזבזו זמן.

עבודה

זכות המבורה הינה זכות יסוד ויש להבטיחה עבודה לכל דורש. מצבם של העובד הקמישי ושל האזרח המוגבל כבושר עבודתו הדרושים עבודה והא לא נשוא. יש להתחשב בבעיותיהם ולספק להם עבודה מכוונת ומתמיהת.

נפעל להבטחת רמת חיים גאותה לפועלי, למקדיר ולאדם העמלי. נלחמם בעד ביטוס הגנאים והמוציא־ליים של העובד והרחבתם.

נפעל לזיסול הלנה השכר.

נפעל להשקדתו של העובד העובד למקצוע פרודוקטיבי כי אחרית דתה ורדונתיה מתאימה.

משפחות מרובות ילדים

עלנו לדאוג למען חובלי המשפחה ולהנות מהחברה הטבעית של חזיה — ריבוי הילדים.

הנחתה בטוח משפחות מרובות ילדים, במסגרת הבטוח הז להאומר, שתתקבלה בניזומה נציגונג, הוא רק צעד ראשון וזנום בכורו הנכון.

נפעל להגדלת המענק למשפחות מרובות ילדים והצמדות למדוי יוקר המחיה.

נדרוש מתן הקלות והתנות למשפחות אלף בחינור, החברתה ציבורית ושירותים אחרים.

חברה – חיסול הפער

מדינת ישראל חיבת להיות בנויה על הצדק החברתי של נביאי ישראל ועל בסיס של שוויון בין אזרחיה. בשנים האחרונות, עם הישגות הכלכלי המדומות ועליית רמת החיים, גדל הפער בין שכבות האוכלוסייה השונות לממדים המסילים כהם על דמותנו.

אנו ניאבק לביטול הפער החברתי, העדתי והכלכלי, להרמת השכבות הנחשלות, ולבנין תברה מתקנת על יסודות הצדק הסוציאלי של החורה. כל אזרח זכאי להזדמנויות שווה וכל ילד זכאי לקודת זדניק שווה.

חברה – טוהר המידות

בשנים האחרונות הסתאבה החברה הישראלית והירדדה אל עבר המהמנות, השחחנות, הדיכפה אחרי הכצע, בזבוז ומותרות צרכית הראויה, חיי המחידנות, שאננות ושחחנות.

המתחילים החמורים שהתגלו עם פרוץ מלחמת יום הכיפורים נגרמו במידה לא מבוטלת עקב פרוץ מלחמת יום הכיפורים.

ניאבק בעידוד האזרחי ולשחר המידות למען בניית תברה

המסבסת על מוסר התורה כדברי מורה הנבוא : "תמיד לך אדם מה טוב ומה ה' דורש ממך כי אם עשות משפט ואהבת חסד והצניע לבת עם אלוקיך".

קירוב רחוקים

מלומת יום הביטורים קורבה רבים ליצור מתחבתם ועוררה בהם אה הכמורה ליהדות ורשייה. מחובתנו להושיט להם יד אחים. מאבבנו העקבי והבלתי־פשרני למען התורה ומסורת ישראל איר בו כדי לפטר אותנו מכל פועלה אפשרית לקירוב יחודים שנתחזקו מהיחזות המקורית, בדרך הנוסם של תורנתו הקדושה. נעשה להתוות אחים אלה לשמורה התורה ומצוותיה על ידי דוגמא למופת של חיי תורה שלמים, נוסף להסברה בכל דרך.

שבת

שבת קדשנו, נשמת עם ישראל, שמורה על יחודנו וקיומנו במשך שנות גלותנו הארוכה.

לא נזנת ולא נשקוט עד שתתקבל דרישתנו לחקיקת חוק שבת ארצי, אשר יהפוך את יום השבת ליום קדושה ומונחה שלמה לכל חושבי המדינה. יום בו חושבי מדינת ישראל מתייחדים עם כוראם ועם עצמם.

יש לשים קץ למחזי החרי עבודה בשבת בהעשייה על ידי גוף הילוני, רק סמכות תורנית מוסמכת לפסוק מה הם ענייני "פיקוח נפש" ורק היא מוסמכת לתת חיזק עבודה בשבת חמ. המדע המודרני מסוגל לספק פתרונות להפעלת תעשייה ללא תכרה של חילול שבת. על המדינה לגייס אה יכולתה המספית והטכנולוגית למציאת דרכים להפעלת שירותים ותעשייה ללא חילול שבת ולהטיט מלאו עזרתה לעוסקים בנושאים אלו. נילחמם נגד קופחות של עובדי השבת, שרוגלו נדחקות ממעלי תעשיית ושירותים רבים במדינה.

לאחר עבור שעת החורים הנוכחית נדרוש קיצור שבוע העבודה להמשיכה ימים, חוד הארכת יום העבודה לחשע שעות, כדי להבטיח יום חופש נוסף בשבוע ולבצר על ידי כך את חומת השבת.

כשרות

נדרוש חקיקת מיידיית של חוק נגד הונאה בכשרות, כדי לרסן את התפקדות והחלוץ הקיימים כיום בששת זה.

נדרוש כי לא יובא שום מזון לא־כשר לישראל עבור יהודים. נדרוש הרחבת חוק איסור גידול חזיר גם על הפצה ומכירה.

שירותים דתיים

נציגוננו יפעילו למען טיפוקם המלא של השירותים הדתיים מתקציב המדינה והרשויות המקומיות. כנון בנין בתי כנסת ובתי מדרש, בניית מקוואות וחזקתן, השגחה על כשרות, הפרשת תרומות ומעשרות וכו'.

ניאבק להבטחת משכורת מכוונת ומעמד גאות לרבנים ולי־שאר העובדים בשירותים הדתיים המשמשים בקודש בתרמי ישר־אל.

ביעור נגד מיסיון

נמשיך להיאבק על דרישתנו לחקיקת חוק האוסר אה פעולות מיסיוני, המלוות סכנת דתית, לאומית ובטחונת.

ניתחתי מתים

יש לשנות אה חוק האנטומיה והפטולוגיה כדי לשים קץ לתופעות המצערות של ניתוח מתים כסיטונות וללא כל הצדקה, נציגוננו ינספכו לחטע שלא תבוצע ניתוח שלאחר המיתה, אלא על פי הוראת רב מוסמך, או לפחות הסכמת המשפחה או הנפטר עצמו בחייה.

שיטת הפחירות

שיטת הפחירות היחסית הנחהגה בישראל מבטיחה ייצוג צודק לכל רשימה בהמאם למספר הקולות שהשגיגה בקלפי, והיי כיתה אה עצמה כשיטה המתאימה ביותר להתנאים השוררים אצלנו. נמשיך להיאבק נגד כל שינוי כשיטת בחירות זו.

נילחמם לביטולו של החוק הגזול מנדטים מהסיעות הקטנות נמשיך להמנע לבחירות ישירות של ראשי צירים אשר בתנאים שונים עלולות לגביא לצמיחת דיקטטורה מקומית. למעשי שיחמות ולעיות החירות הדימוקרטית.

עלייה

זכינו ושערי הארץ פתוחים לעם ישראל החוזר לארצו וה־קדושה מכל קצווי תבל. בשנים האחרונות נפתח במסדי ה' פתח צר במסל הבדלל ורכבות מאחינו מבויז'ע הורשו ליאת מגלותם, נמשיך לדרוש פתיחת שערי היציאה מרונסיה לריוחה ומהן זכות לכל יהודי לעלות למולדתו, ונתבע מהמשלה לגייס את דעת הקהל בעולם ולעשות כל מאבקן לשם השגת מטרה זו. אלפי אחים עדים במקום במצור ובמצוק בארצות ערב האסרי בוח לחתיר אה יציאתם.

גורל אחינו אלה יעמוד בראש דאגתנו, ונדרוש כי משילח ישראל תפעל בכל דרך, הן במישור הבינ־לאומי והן בודרכים אחרות, כדי להוציאם מאפלה לאורה.

קליטה

עם כל ההצרכה למפעל האזיר של קליטה מלונג תשולים מאז הקמת המדינה, אנו קובעים בצער שהמשלה ישראל, בעיקר במשרד הקליטה, לא עשו אה הנוטל עליהם למען קליטתם וטיי פוק צרכיהם של העולים החמים, וניהלו מדיניות מכוונת של מניעת תקמת ריבונים לעולים דתיים.

שוכרתי המשרת החברתית התרחגות של עולים אלה גרמה נזק רב להתלמות קליטתם וחובלה במימדרי העליה לעתיד.

אנו דורשים רביייה יסודית במדיניות הקליטה, לשם כך ניאבק לחקמת מרכיבי קליטה דתיים, בניית שיכונים דתיים והעסקת עובדי קליטה דתיים שיטפלו בעליה הדתית.